

Согласовано:

Утверждаю

ООО «ВАР и ЧМ-18»

в сумме:

374 067,02 руб.

Генеральный директор

ЖСК «Шелчинки»

Председатель Правления

Царукин Р. В.

Козлов А. А.

г.

г.

С М Е Т А

на ремонт асфальтобетонного покрытия

по адресу: г. Подольск, ул. Пионерская, д.15, корп.2.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты зимних удорожаний	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты (индексы) пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	3.27-67-1	НАРЕЗКА ШВОВ ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 м	1,28	225,13 1 490,62 244,18 347,37			288,17 1 907,99 312,55 444,63 403,44 227,65 546,96 27,39	18,55 5,79 18,55 7,26 118 44 168	5 345,49 11 047,28 5 797,81 3 228,04 6 307,68 2 352,02 9 740,32
Всего по позиции:								3 818,84		38 020,83
2	6.68-51-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 м ³	0,068	1 687,95 2 713,55 735,23			114,78 184,52 50,00 91,82 63,13 87,50 10,54	18,55 8,94 18,55 72 44 168	2 129,18 1 649,62 927,42 1 533,01 936,84 1 558,07
Всего по позиции:								541,75		7 806,72
3	6.69-19-1	ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	т	15,2	9,62			146,22 133,06 102,35 15,50	18,55 77 44	2 712,46 2 088,59 1 193,48
Всего по позиции:								381,63		5 994,53
4	15.1-30-10	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 30 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т ЭМ	т	15,2	36,44			553,89	9,2	5 095,77
Всего по позиции:								553,89		5 095,77
5	3.27-12-1	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСКА толщ. 40 см(20м ² x 0,4м = 8м ³) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м ³	0,08	151,49 676,47 119,05 35,35			12,12 54,12 9,52 2,83	18,55 8,65 18,55	224,81 468,12 176,67
5.1	1.1-1-766	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ, РЯДОВОЙ НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м ³	8,16	104,99			856,72 16,97 9,57 16,66 1,15	6,03 118 44 168	5 166,01 265,28 98,92 296,81
Всего по позиции:								968,99		6 531,94
6	3.27-12-2	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ЩЕБНЯ толщ. 25 см (м ² x 0,25 м = 5м ³) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м ³	0,05	227,23 3 024,67 632,20 49,49			11,36 151,23 31,61 2,47	18,55 11,51 18,55	210,76 1 740,70 586,37
6.1	1.1-1-1550	ЩЕБЕНЬ ИЗ ЕСТЕСТВЕННОГО КАМНЯ ДЛЯ ДОРОЖНЫХ РАБОТ, МАРКА 600 - 400 ФРАКЦИЯ 20-40 ММ НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м ³	5,25	173,37			910,19 15,90 8,97 55,32 1,08	9,6 118 44 168	8 737,85 248,70 92,73 985,10
Всего по позиции:								1 155,44		12 026,33

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
3.27-42-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ КОМПЛЕКТОМ МАШИН	100 м2	3,89							
	ЗП			152,17		1	591,94	18,55	10 980,51	
	ЭМ			419,23		1	1 630,80	9,19	14 987,10	
	в т.ч. ЗПМ			76,22		1	296,50	18,55	5 500,00	
	МР			57,83		1	224,96	8,91	2 004,38	
7,1	1,3-3-9	СМЕСИ АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ ДОРОЖНЫЕ ГОРЯЧИЕ МЕЛКОЗЕРНИСТЫЕ, МАРКА II, ТИП В	м	37,2273	367,29		1	13 673,22	8,18	111 846,90
	НР от ЗП		%	140				828,72	118	12 957,00
	СП от ЗП		%	79				467,63	44	4 831,42
	НР и СП от ЗПМ		%	175				518,88	168	9 240,00
	ЗТР	чел-ч		4,29			1	16,69		
Всего по позиции:							17 936,15		166 847,31	
8	3.27-61-1	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ РОЗЛИВ БИТУМНОЙ ЭМУЛЬСИИ ПРИ УСТРОЙСТВЕ ПОКРЫТИЯ ИЗ ГОРЯЧЕЙ АСФАЛЬТОБЕТОННОЙ СМЕСИ	100 м2	3,89						
	ЗП			70,80		1	275,41	18,55	5 108,89	
	ЭМ			1,34		1	5,21	7,88	41,08	
	в т.ч. ЗПМ			0,28		1	1,09	18,55	20,20	
	МР			57,83		1	224,96	8,91	2 004,38	
	НР от ЗП		%	140				385,57	118	6 028,49
	СП от ЗП		%	79				217,57	44	2 247,91
	НР и СП от ЗПМ		%	175				1,91	168	33,94
	ЗТР	чел-ч		0,65			1	2,53		
Всего по позиции:							1 110,63		15 464,89	
9	6.68-45-2	РЕМОНТ БОРТОВОГО КАМНЯ БЕТОННОГО БЕЗ ЗАМЕНЫ	м	16						
	ЗП			19,31		1	308,96	18,55	5 731,21	
	ЭМ			41,78		1	668,48	8,58	5 735,56	
	в т.ч. ЗПМ			8,53		1	136,48	18,55	2 531,70	
9,1	1,3-1-38	СМЕСИ БЕТОННЫЕ, БСГ, ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА НА ГРАНИТНОМ ЩЕБНЕ, КЛАСС ПРОЧНОСТИ: В15 (М200); П3, ФРАКЦИЯ 5-20, F50-100, W0-2	м3	1,84	704,89		1	1 297,00	5,3	6 874,09
	НР от ЗП		%	0,0096	396,06		1	3,80	6,91	26,27
	СП от ЗП		%	140				432,54	118	6 762,83
	НР и СП от ЗПМ		%	79				244,08	44	2 521,73
	ЗТР	чел-ч		1,81			1	238,84	168	4 253,26
Всего по позиции:							3 193,70		31 904,95	
10	6.66-102-1	СРЕЗКА И ПОДНЯТИЕ ГОРЛОВИНЫ КОЛОДЦА	шт.	4						
	ЗП			53,44		1	213,76	18,55	3 965,25	
	ЭМ			308,89		1	1 235,56	6,5	8 031,14	
	в т.ч. ЗПМ			75,15		1	300,60	18,55	5 576,13	
	МР			40,63		1	162,52	7,08	1 150,64	
	НР от ЗП		%	91				194,52	77	3 053,24
	СП от ЗП		%	70				149,63	44	1 744,71
	НР и СП от ЗПМ		%	175				526,05	168	9 367,90
	ЗТР	чел-ч		4,68			1	18,72		
Всего по позиции:							2 482,04		27 312,88	

Итого: 317 005,95
НДС 18%: 57 061,07
Всего: 374 067,02

Составил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)